Quae Nobis videmur utiliter in hac causa decrevisse, ea omnia et 
singula, uti decreta sunt, ita rata et firma esse et manere volumus ac 
iubemus: contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xv mensis septembris 
anno MCMXVII, Pontificatus Nostri quarto. 

BENEDICTUS PP. XV 
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E P I S T O L A E 

I 

AD FELICEM S. R. E. CARD. DE HARTMANN, ARCHIEPISCOPUM COLONIENSEM, AC 

CETEROS ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS QUI NUPER AD ANNUUM COETUM 

FULDAM CONVENERUNT. 

Dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam 
benedictionem. — Graves inter amaritudines quibus animus Noster cala-
mitosis hisce tempestatibus magis magisque in dies angitur, singulare 
Nos quidem solatium habuimus ex communi epistola quam, ad B. Boni
fatii sepulcrum pro annuo coetu congregati, Nobis nuperrime dedistis. 
Etenim, veluti consultationum vestrarum primitias, ea Nobis aperire 
studuistis, quibus nihil foret Patris cordi iucundius, nihil filiorum amori 
magis consentaneum. Ac primum placuit vobis, dilecte fili Noster et 
venerabiles fratres, litteris plausum facere quibus populorum bellum 
gerentium moderatores ad aequam diuturnamque pacem, relictis armis, 
pertractandam, ineundam, vehementer cohortati sumus; simulque pol-
liciti estis vos operam daturos ut pro viribus, praecipueque vestris 
vestrorumque fidelium precibus, paciferis conatibus Nostris opem feratis. 
Iuris deinde Canonici Codicem, qui a Decessore Nostro ven. rec. Papa 
Pio X, feliciter inchoatus digestusque fuerat, a Nobis absolutum edi-
tumque fuisse gavisi estis, eundemque non solum peculiari reverentia 
e manibus Nostris suscepisse confitemini, verum etiam, id quod est 
Nobis maxime gratum, omni vos studio acturos ut sacerdotes vestri 
plenius in dies noscant ac in suos populorumque mores deducant, spon-
detis. Neque vero ea silentio praetereunda existimastis, quae de sacra 
praedicatione rite peragenda nuper tradidimus ; cumque litterae vestrae 
obtestentur vos enixe curaturos ut ea religiosissime observentur, quae 
de verbi divini praeconio a Nobis praescripta sunt, maximum inde 
fructum Nos expectare sciatis. Haec autem omnia cum luculenter 
ostendant voluntatem animumque Nostrum recte vos penitusque com-
prehendisse, eademque fideliter amanterque prosequi, nihil poterat esse 
quod magis probaremus. Vobis igitur summopere gratulamur, itemque 
laetamur quod, Patris beneficiorum vel minimorum memores, de oleo 
etiam gratias persolveritis, quod pro dioecesibus vestris, ad sacros ritus 
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explendos, transmitti iussimus ; laetamur insimul, animadvertentes quod 
tenue hoc donum vobis causam suppeditaverit, precum Deo adhiben-
darum, ut Ipse oleum consolationis ac roboris Nobis rependat, quod 
et plagas cordis leniat et vires in adversis adiiciat. Praecipuam autem 
consolationem unde hisce temporibus expectemus facile percipietis. 
Quam ob rem pergite, una cum populis vestris poenitentia precibusque 
iram mitigare divinam, atque Nobiscum deprecari ut supra mundum 
universum, immani bello tamquam igneo cruentoque gurgite absorptum, 
niveam columbam, olivae ramum ore ferentem, omnipotens Deus de 
caelo tandem demittere festinet. Haec itaque vota nuncupantes et fausta 
felicia vobis vestrisque coetibus deprecantes, filialem, cfuo flagratis, amo
rem paterna dilectione rependimus, vobisque nec non uniuscuiusque 
vestrum clero ac fidelibus apostolicam benedictionem peramanter in 
Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VII septembris anno MCMXVII, 

Pontificatus Nostri quarto. 

BENEDICTUS PP. XV 

IJ 

AD R. P. D. IULIUM MAURITIUM, EPISCOPUM SEDUNENSEM, CETEROSQUE HELVE

TIAE EPISCOPOS, DE COMMUNI EPISTOLA, OBSEQUII AMORISQUE PLENA, 

GRATIAS PERSOLVENS. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Red
ditae sunt Nobis communes Vestrae litterae, quas cum legeremus, amo
rem in vos Nostrum augeri sensimus, pristina gratificandi proposita 
magis magisque confirmari, spem denique ali vel uberiorem in poste
rum beneficiorum segetem tot miseros in Christo filios opera atque 
industria Nostra percepturos. 

Gratias Nobis agentes de multiplici cura, qua captivos milites toto 
hoc belli tempore complexi sumus, iuvit vos expertem caedis Helve-
tiam « pacis insulam » nuncupare, venusto sane nomine eodemque meri-
tissimo. 

Nos hospitalem terram vestram « pulcherrimum caritatis theatrum » 
malumus dicere; eamdemque laudem eo libentius tribuimus, quo effu-
sius generosam Helvetiorum virtutem novimus Paternae caritatis Nostrae 
sese comitem praebuisse. 
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Ipsos autem grati animi sensus, quos ob nuperrima apostolicae 
providentiae testimonia diserte peramanterque significastis, vix opus est 
dictu Nos iucunde admodum affecisse; non quod humanam benefa
ciendo laudem quaeramus, sed quia certum e plausu vestro testimo
nium hausimus haud parvos iam hinc fructus labores Nostros conse
quutus esse. 

Id potissimum laetantes, grates de oblatis officiis persolvimus maxi
mas, et ne vestra pietas paternae Nostrae dilectionis pignore careat, 
apostolicam benedictionem, caelestium auspicem munerum, vobis omni
bus, venerabiles fratres, et gregibus unicuique vestrum traditis, perlu-
benter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x septembris an. MCMXVII, Pon
tificatus Nostri quarto. 

BENEDICTUS PP. XV 
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ACTA 88. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

F L O R E N T I N A E E T F A E S U L A N A E 

CIRCUMSCRIPTIO FINIUM DIOECESANORUM AC PAROECIALIUM 

DECRETUM 

Cura aliquo abhinc tempore exorta sit controversia inter paroeciam 
florentinam vulgo Cercina et paroeciam faesulanam vulgo Maccioli ob 
fines quibus praedictae paroeciae, immo ipsae dioeceses Florentina 
ac Faesulana ab invicem seiunguntur, Ssmus Dominus Noster Benedi
ctus Pp. XV, consentientibus hodiernis Florentino et Faesulano Ordi
nariis, ad omnem dubitationem eximendam et futurae contentionis occa 
sionem tollendam, certa scientia ac matura deliberatione, de plenitudine 
apostolicae potestatis, haec, quae sequentur, statuit et decrevit.